
 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан, с. Могилевское, ул. Гагарина 2  

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 

П Р И К А З  
  

от 01.09.2023г.  № 10/1  

  

О допуске сотрудников МКОУ "Могилёвская СОШ им.Н.У.Азизова" к 

обработке персональных данных в 2023-2024 учебном году   

В соответствии с Федеральным законом РФ от 27 июля 2006 г. №152 – ФЗ «О 

персональных данных», Постановления правительства РФ от 21.03.2012 г. №211 

«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»», 

«Положением о порядке обработки  персональных данных сотрудников МКОУ 

"Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова"», «Положением о порядке обработки  

персональных данных обучающихся и родителей (законных представителей) в 

МКОУ "Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова"», для обеспечения выполнения своих 

трудовых функций п р и к а з ы в а ю :  

1. Допустить Магомедова Р.М., организатора ОБЖ – преподавателя, 

ответственного за ведение воинского учѐта, к обработке персональных данных 

работников и обучающихся старше 16 лет.  

2. Допустить Магомедову З.Л., заместителя директора,    ответственную за 

организацию питания, к обработке персональных данных обучающихся и их 

родителей (законных представителей).  

mailto:mg-shkola@yandex.ru


3. Допустить Гладневу Л.И., заместителя директора, Шарулаеву Э.А., 

социального педагога МКОУ "Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова"», педагога-

психолога Магомедову А.И. , педагога-психолога Мажитову А.Х., педагога-

психолога Юсупову М.А., к обработке персональных данных обучающихся, 

состоящих на различных формах учѐта, обучающихся из малообеспеченных и 

многодетных семей, ОВЗ, ПМПК, МСЭ.  

4. Допустить классных руководителей 1-11 классов к обработке всех 

персональных данных обучающихся и их законных представителей своих классов.  

5. Допустить: заместителя директора  Арзамулову Р.И.; Эльмурзаеву М.С. 

заместителя директора Гладневу Л.И.; заместителя директора Магомедову З.Л.; 

учителя физической культуры Магомедова А.С. к обработке персональных данных 

обучающихся и педагогов, принимающих участие в различных конкурсах, 

соревнованиях, фестивалях, олимпиадах.  

6. Допустить заместителя директора Арзамулову Р.И.  к обработке 

персональных данных выпускников школы (11 классы)., к обработке персональных 

данных выпускников школы (9 классы), а также к обработке персональных данных 

учителей, принимающих участие в ГИА.  

7. Допустить Алсултанова В.М. администратора  АИС   к работе с 

персональными данными обучающихся, родителей (законных представителей), 

работников школы для работы в информационной системе . 

8. Допустить Темаеву З.Р., педагога-организатора,  к работе с 

персональными данными обучающихся, родителей (законных представителей), 

работников школы для работы в информационной системе  " Дополнительное 

образование».  

9. Допустить Гасанову Д.М., делопроизводителя школы, специалиста по 

кадрам к работе со всеми персональными данными сотрудников, обучающихся, 

родителей (законных представителей).  



10. Допустить руководителей школьных методических объединений к 

работе с персональными данными членов МО.  

11. Допустить председателя профсоюзного комитета Арзамулову Р.И. к 

работе с персональными данными членов ПК.  

12. Допустить классных руководителей, учителей предметников, к работе с 

персональными данными обучающихся, родителей (законных представителей), 

работников школы для работы в информационной системе «Образование»,                                   

« Дополнительное образование».  

13. Заместителю директора Арзамуловой Р.И.  ознакомить всех вновь 

прибывших сотрудников с «Положением о защите персональных данных 

сотрудников  МКОУ "Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова"» ,«Положением о 

порядке обработки персональных данных обучающихся и родителей (законных 

представителей) в МКОУ "Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова"».  

14. Указанным лицам в своей деятельности при работе с персональными 

данными руководствоваться Федеральным законом РФ от 27 июля 2006г. № 152 – 

ФЗ «О персональных данных», «Положением о порядке обработки персональных 

данных сотрудников МКОУ "Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова"», «Положением о 

порядке обработки персональных данных обучающихся и родителей (законных 

представителей) в МКОУ "Могилѐвская СОШ им.Н.У.Азизова"» 

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

  

  

Директор школы                   Р.М.Маталова 


